
1 

 

Zápis č. 22 

zasedání Zastupitelstva obce Kunžak dne 20. 06. 2024 v 17.oo hodin 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Mgr. Dobeš Jan, Drobil Josef, Jirků Pavel, Košťál Zdeněk, Kovář Pavel, Král Petr,  

Mrkva Ondřej, Ing. Plucar  Karel, Rozporka Luboš ,Vladimír Zátopek, Waszniowski Martin 

 

Veřejnost: viz. Prezenční listina 

 

Starosta přivítal zastupitele, přítomnou veřejnost a zahájil zasedání.  

 

Dvaadvacáté jednání zastupitelstva obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích. 

Informace byla na úřední desce Obecního úřadu Kunžak zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 06. 2024 do 20. 06. 2024. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Přítomných je 11 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 11 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Návrh na ověřovatele zápisu: Zdeněk Košťál, Vladimír Zátopek 

Zapisovatelka: Eva Matoušková 

 

Navržený program:     
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Linka bezpečí, z.s. 

3. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Šrot tým Kunžak o.s. 

4. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Bohumil Pidrman 

5. Žádost o poskytnutí individuální dotace – SDH Kunžak 

6. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. 

7. Návrh na pořízení změny ÚP Kunžak 

8. Komunální technika 

9. Žádost o koupi části p.č. 4837/1 v k.ú.Kunžak u domu čp. 64 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D,a.s. na akci “Kunžak, Malé Podolí, 

Moravanská, kabel NN“ p.č. 274/1 a 274/16 k.ú. Kunžak. 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D,a.s. na akci “Kunžak, Malé Podolí, 

Hynek- NN“ p.č. 274/16 k.ú. Kunžak. 

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene p.č. 1269/1 v k.ú. Mosty, 

stavba Zvůle-TS, kabel NN, kabelové vedení VN, telekom. vedení, pilíř,uzemnění. 

13. Žádost o odkoupení p.č. 238/14 a 515/2 v k.ú. Suchdol u Kunžaku. 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene – kanalizační a vodovodní přípojka na p.č. 

1272/1 a 759/11 ke stavbě RD na st.310 v obci Kunžak, k.ú. Mosty.  

15. Rozpočtová opatření vlastní 

16. Stanovení termínů zasedání zastupitelstva na II. pololetí v roce 2024 

17. Různé 

a) Konvektomat – MŠ Kunžak 

b) Pánev ZŠ 

18. Diskuse       

 

 

Starosta navrhuje nově zařadit bod H 17) Provozování sportovní haly o letních prázdninách 

pro potřeby TJ Kunžak oddíl stolního tenisu B, projednat ho jako první v pořadí a ostatní 

body posunout.  

 

 



2 

 

Program po změnách 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

17. Provozování sportovní haly o letních prázdninách pro potřeby TJ Kunžak oddíl 

stolního tenisu B 

2. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Linka bezpečí, z.s. 

3. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Šrot tým Kunžak o.s. 

4. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Bohumil Pidrman 

5. Žádost o poskytnutí individuální dotace – SDH Kunžak 

6. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. 

7. Návrh na pořízení změny ÚP Kunžak 

8. Komunální technika 

9. Žádost o koupi části p.č. 4837/1 v k.ú.Kunžak u domu čp. 64 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D,a.s. na akci “Kunžak, Malé Podolí, 

Moravanská, kabel NN“ p.č. 274/1 a 274/16 k.ú. Kunžak. 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D,a.s. na akci “Kunžak, Malé Podolí, 

Hynek- NN“ p.č. 274/16 k.ú. Kunžak. 

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene p.č. 1269/1 v k.ú. Mosty, 

stavba Zvůle-TS, kabel NN, kabelové vedení VN, telekom. vedení, pilíř,uzemnění. 

13. Žádost o odkoupení p.č. 238/14 a 515/2 v k.ú. Suchdol u Kunžaku. 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene – kanalizační a vodovodní přípojka na p.č. 

1272/1 a 759/11 ke stavbě RD na st.310 v obci Kunžak, k.ú. Mosty.  

15. Rozpočtová opatření vlastní 

16. Stanovení termínů zasedání zastupitelstva na II. pololetí v roce 2024 

18. Různé 

c) Konvektomat – MŠ Kunžak 

d) Pánev ZŠ 

19. Diskuse       

 

K bodu 17: 

Předseda stolního tenisu TJ Kunžak žádá o vstup do vestibulu horního patra sportovní haly 

v letních měsících. 

Pan Pavel Rokyta vysvětlil důvody pro požadavek. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak souhlasí s provozováním horního patra sportovní haly pro potřeby 

TJ Kunžak oddílu stolního tenisu i v letních měsících tj. červenec a srpen každé pondělí v době 

od 16. 00 do 20. 00 hodin s platností od 01. 07. 2024.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

Přítomná veřejnost opustila zasedací místnost v 17. 25 hodin. 

 

K bodu 2: 

Linka bezpečí, z.s. žádá o poskytnutí individuální dotace ve výši 7 500,- Kč v roce 2024 na 

pokrytí části provozních nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje individuální dotaci Lince bezpečí, z.s., ve výši 3 000,- 

Kč v roce 2024 na pokrytí části provozních nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a 

Rodičovské linky. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 

22.11.2018. 

 

 

 



3 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10x 

Proti: 1x Rozporka 

Zdržel se: 0x 

 

K bodu 3: 

Šrot tým Kunžak o.s. žádá o poskytnutí individuální dotace ve výši 8 000,- Kč na občerstvení 

a zakoupení cen pro závodníky při pořádání 14. ročníku cyklistického orientačního závodu 

hlídek „MTBO 2024 – Napříč Českou Kanadou“, který se koná 13.07.2024 na Zvůli.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Šrot týmu Kunžak o.s. ve 

výši 8 000,- Kč na občerstvení a zakoupení cen pro závodníky při pořádání 14. ročníku 

cyklistického orientačního závodu hlídek „MTBO 2023 – Napříč Českou Kanadou“, který se 

koná 13.07.2024 na Zvůli. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 

22.11.2018. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  4 

Pan Bohumil Pidrman žádá o poskytnutí individuální dotace na provozování pojízdné prodejny 

v Terezíně, na Zvůli, v Mostech, ve Valtínově, v Kaprouně pro rok  2024 ve výši 12 000,- Kč.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace panu Bohumilu 

Pidrmanovi ve výši 12 000,- Kč na provozování pojízdné prodejny v Terezíně, na Zvůli, v 

Mostech, ve Valtínově, v Kaprouně pro rok 2024. 

Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.01.2018. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  5: 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Kunžak žádá o poskytnutí individuální dotace 

ve výši 10 000,- Kč na poháry, ceny, občerstvení při pořádání závodů v požárním útoku, který 

se koná 27.07.2024. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, SDH Kunžak ve výši 10 000,- Kč na poháry, ceny, občerstvení při pořádání 

závodů v požárním útoku, který se koná 27.07.2024. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl 

schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10x 

Proti: 0x 

Zdržel se: 1x Waszniowski 

 

K bodu  6: 

Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. žádá o poskytnutí individuální dotace na nákup pohárů, cen 

a občerstvení pro hráče při fotbalovém turnaji „Memoriál Milana Řeháka“, který se koná 

03.08.2024 ve výši 6 000,- Kč.  Turnaj je pořádán pro muže 40+.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Tělovýchovné jednotě 

Kunžak, z.s  ve výši 6 000,- Kč na nákup pohárů, cen a občerstvení pro hráče při fotbalovém 

turnaji „Memoriál Milana Řeháka“, který se koná 03.08.2024. Turnaj je pořádán pro muže 40+. 

Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 



4 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10x 

Proti: 0x 

Zdržel se: 1x Jirků 

 

K bodu 7: 

Dne 15.05.2024 byla doručena žádost Milana Hofbauera, Kunžak, který požaduje změnu ÚP 

Kunžak. Jedná se o záměr výstavby rodinného domu. Současně jsou plochy využívány 

k uskladnění dřeva. Zbytek ploch je travnatá plocha k sečení.   

 

Zastupitelstvo obce Kunžak souhlasí se změnami v ÚP Kunžak pro Milana Hofbauera, Kunžak, 

který požaduje změnu ÚP Kunžak se záměrem výstavby rodinného domu. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 8: 

Informace o průběhu žádosti do MAS. 

Pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na akci „Komunální technika“ starosta 

navrhuje komisi ve složení: 

 

Ing. Plucar Karel    Náhradníci:  Král Petr 

Mrkva Ondřej       Mgr. Dobeš Jan 

Jirků Pavel 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak jmenuje na akci „Komunální technika“ komisi pro otevírání 

obálek a posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení: 

Ing. Plucar Karel    Náhradníci:  Král Petr 

Mrkva Ondřej       Mgr. Dobeš Jan 

Jirků Pavel 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9x 

Proti: 0x 

Zdržel se: 2x Mrkva, Plucar 

 

K bodu 9: 

Obec Kunžak nechala na základě GP Ing. Petra Skořepy, Nová Bystřice č.1309-24/2024  

vyhotovit znalecký posudek na prodej části p.č. 4837/1 ozn. jako p.č. 4837/8 ost.pl.jiná pl.  o 

výměře 57 m2  v obci a k.ú.Kunžak. Jedná se o pozemek ve funkčním celku s rodinným domem 

čp. 64, Kunžak, Čechova ulice. 

Podle znaleckého posudku Ing.I.Kuchyňky z 11.06.2024  je stanovena u pozemku 4837/8 

ost.pl.jiná pl.  o výměře 57 m2  v obci a k.ú.Kunžak cena vyhlášková   i cena obvyklá ve výši 

22 260,- Kč     /390,59 Kč/m2/ 

 

Navrhuje se zveřejnit záměr prodeje  p.č. 4837/8 ost.pl.jiná pl.  o výměře 57 m2  v obci a 

k.ú.Kunžak, takto ozn. v GP Ing. Petra Skořepy, Nová Bystřice č.1309-24/2024   a stanovit 

kupní cenu, která však nesmí být nižší než cena obvyklá. 

Ke stanovené kupní ceně bude připočtena platná DPH protože jde o pozemek intravilánu, ve 

funkčním celku s rodinným domem čp. 64 v Kunžaku, Čechova ulice. 

 

 



5 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje zveřejnění záměru prodeje části p.č. 4837/1 ozn. v GP 

Ing. Petra Skořepy, Nová Bystřice č.1309-24/2024   jako p.č. 4837/8 ost.pl.jiná pl.  o výměře 

57 m2  v obci a k.ú.Kunžak.  za kupní cenu ve výši 22 260,- Kč. 

Ke stanovené kupní ceně bude připočtena platná DPH protože jde o pozemek intravilánu, ve 

funkčním celku s rodinným domem čp. 64 v Kunžaku, Čechova ulice. 

Kupní smlouva  bude uzavřena nejpozději do 3 měsíců od rozhodnutí o prodeji  pozemku 

v Zastupitelstvu obce Kunžak. Kupní cena včetně DPH a náklady související budou uhrazeny 

nejpozději v den podpisu smlouvy. Obec Kunžak obdrží   částku 3700,-Kč  za ocenění  

pozemku znaleckým posudkem Ing.I.Kuchyňky  i v případě, že kupující odstoupí od uzavření 

kupní smlouvy. Kupující uhradí  poplatek spojený s vkladem do katastru nemovitostí.  Pokud 

nebude smlouva uzavřena v tomto termínu nebo nebude uhrazena kupní cena včetně DPH  a 

náklady související, bude záležitost vrácena do Zastupitelstva obce Kunžak. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 10: 

Obec Kunžak uzavřela dne 16.07.2019 smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. JH-1030051424/001 podle usnesení z 10.zasedání Zastupitelstva obce Kunžak konaného dne  

27.06.2019  za jednorázovou náhradu celkem  1 000,-Kč bez DPH na akci Kunžak,Malé 

Podolí,Moravanská - kabel NN“ na p.č. 274/1 a p.č. 274/16   v obci a k.ú.Kunžak. 

Po dokončení akce  Kunžak,Malé Podolí,Moravanská - kabel NN“a zaměření průběhu věcného 

břemena se navrhuje uzavřít finální smlouvu o zřízení věcného břemene č. JH-

014330059515/001-FIA  s EG.D,a.s. IČ 28085400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno za  účelem umístění a provozování distribuční soustavy- kabelové vedení NN na  p.č. 

274/1 a p.č. 274/16   v obci a k.ú.Kunžak. 

Právo věcného břemene bude  zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu 

celkem  1 000,-Kč bez DPH.K této částce bude připočtena platná sazba DPH.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela  finální smlouvu o zřízení  

věcného břemene č. JH-014330059515/001-FIA   s EG.D,a.s. IČ 28085400 se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno za  účelem umístění a provozování distribuční soustavy- 

kabelové vedení NN na  p.č. 274/1 a p.č. 274/16   v obci a k.ú.Kunžak. 

Právo věcného břemene bude  zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu 

celkem  1 000,-Kč bez DPH.K této částce bude připočtena platná sazba DPH.  

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 11  

Obec Kunžak uzavřela dne 03.10.2019 smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. JH-1030053235/001 podle usnesení z 13.zasedání Zastupitelstva obce Kunžak konaného dne  

26.09.2019  za jednorázovou náhradu celkem  1 000,-Kč bez DPH na akci Kunžak,Malé 

Podolí,Hynek - kabel NN“ na p.č. 274/16   v obci a k.ú.Kunžak. 

Po dokončení akce  Kunžak,Malé Podolí,Hynek - kabel NN“ a zaměření průběhu věcného 

břemena se navrhuje uzavřít finální smlouvu o zřízení věcného břemene č. JH-

014330059517/002-FIA  s EG.D,a.s. IČ 28085400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno za  účelem umístění a provozování distribuční soustavy- kabelové vedení NN na  p.č.  

274/16   v obci a k.ú.Kunžak. 

Právo věcného břemene bude  zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu 

celkem  1 000,-Kč bez DPH.K této částce bude připočtena platná sazba DPH.  

 

 

 



6 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela  finální smlouvu o zřízení  

věcného břemene č. JH-014330059517/002-FIA  s EG.D,a.s. IČ 28085400 se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno za  účelem umístění a provozování distribuční soustavy- 

kabelové vedení NN na  p.č.  274/16   v obci a k.ú.Kunžak. 

Právo věcného břemene bude  zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu 

celkem  1 000,-Kč bez DPH.K této částce bude připočtena platná sazba DPH.  

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 12: 

Obec Kunžak obdržela žádost o uzavření  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení  věcného 

břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022,  

s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno na uložení 

kabelu NN, VN,telekomunikační sítě,uzemnění a kabelového pilíře NN do obecního pozemku 

p.č.1269/1   v obci Kunžak, k.ú.Mosty, pro stavbu „Zvůle-TS,kabel NN“ .Souhlas nabývá 

účinnosti dnem uzavření smlouvy o budoucí smlouvě a nenahrazuje rozhodnutí příslušných 

správních orgánů.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o budoucí 

smlouvě o zřízení  věcného břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 

46. zasedání z 18.08.2022,  s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole,602 00 Brno  na uložení kabelu NN, VN,telekomunikační sítě,uzemnění a kabelového 

pilíře NN do obecního pozemku p.č.1269/1 v obci Kunžak, k.ú.Mosty pro stavbu „Zvůle-

TS,kabel NN“ .Souhlas nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy o budoucí smlouvě a 

nenahrazuje rozhodnutí příslušných správních orgánů.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 13: 

Obec obdržela žádost o koupi o odkoupení p.č. 238/14 trvalý travní porost 9918 m2 a p.č. 515/2 

ost.pl.ost. komunikace 966 m2 v k.ú.Suchdol u Kunžaku pro možnost drobného hospodaření 

na pastvině a přístupovou cestu k lesu. 

Pozemek p.č. 238/14 trvalý travní porost 9918 m2 je  pronajatý na 10 let. 

Zastupitelstvo obce Kunžak již dříve rozhodlo že u větší výměry pozemků bude dávat přednost 

vzájemné směně pozemků. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak  schvaluje, aby kontrolní výbor na místě samém posoudil 

možnost a rozsah prodeje p.č. 238/14 a p.č. 515/2  v k.ú.Suchdol u Kunžaku. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu  14: 

Obec Kunžak obdržela po dokončení a zaměření stavby návrh na uzavření  smlouvy o zřízení  

věcného břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání 

z 18.08.2022,  s manžely Richardem a Andreou Vavákovými ,bytem Praha 9-Horní Počernice, 

U věže 2011/3 na uložení vodovodní přípojky a přepadu akumulační a retenční nádoby do 

dešťové kanalizace  které jsou uložené do obecních pozemků p.č. 1272/1 a p.č. 759/11   v k.ú. 

Mosty,  ke stavbě RD na p.č. 758/1,stp. 310   za  jednorázovou náhradu ve výši Kč 6 611,- bez 

DPH, na dobu neurčitou.K této částce bude připočtena platná sazba DPH.  

 

 

 



7 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného 

břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022, 

s manžely Richardem a Andreou Vavákovými bytem Praha 9-Horní Počernice, U věže 2011/3 

na uložení vodovodní přípojky a přepadu akumulační a retenční nádoby do dešťové kanalizace  

které jsou uložené do obecních pozemků p.č. 1272/1 a p.č. 759/11   v k.ú. Mosty,  ke stavbě 

RD na p.č. 758/1, stp. 310   za  jednorázovou náhradu ve výši Kč 6 611,- bez DPH, na dobu 

neurčitou.K této částce bude připočtena platná sazba DPH.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 15: 

Bod nebyl projednáván. 

 

K bodu 16: 

Návrh termínu jednání Zastupitelstva obce Kunžak v II. pololetí roku 2024: 22.8.;  19.9.;   

24.10. ;  14.11. ;  12.12.   

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje tyto termíny jednání zastupitelstva v II. pololetí roku 

2024: 22.8.;  19.9.;   24.10. ;  14.11. ;  12.12.   

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 18 Různé:  

Starosta informoval o : - novém vybavení kuchyně ZŠ 

                                      - aktualizaci členů krizového štábu a povodňové komise  

                                      - PD rozšíření Zdravotního střediska (zubní) 

K bodu 19 Diskuse: 

Starosta – pořízení nových kontejnerů do údržby obce 

Ondřej Mrkva – zřízení parkování u č.p. 165 

                              

Usnesení č. 22 

Zastupitelstva obce Kunžak dne 20. 06. 2024 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak 

 

S ch v a l u j e :  

• individuální dotaci Lince bezpečí, z.s., ve výši 3 000,- Kč v roce 2024 na pokrytí části 

provozních nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky. Text 

Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018 

• poskytnutí individuální dotace Šrot týmu Kunžak o.s. ve výši 8 000,- Kč na občerstvení 

a zakoupení cen pro závodníky při pořádání 14. ročníku cyklistického orientačního 

závodu hlídek „MTBO 2023 – Napříč Českou Kanadou“, který se koná 13.07.2024 na 

Zvůli. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

• poskytnutí individuální dotace panu Bohumilu Pidrmanovi ve výši 12 000,- Kč na 

provozování pojízdné prodejny v Terezíně, na Zvůli, v Mostech, ve Valtínově, 

v Kaprouně pro rok 2024 

Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.01.2018. 

• poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Kunžak 

ve výši 10 000,- Kč na poháry, ceny, občerstvení při pořádání závodů v požárním útoku, 

který se koná 27.07.2024. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 

3. dne 22.11.2018 

 



8 

 

 

 

• poskytnutí individuální dotace Tělovýchovné jednotě Kunžak, z.s  ve výši 6 000,- Kč 

na nákup pohárů, cen a občerstvení pro hráče při fotbalovém turnaji „Memoriál Milana 

Řeháka“, který se koná 03.08.2024. Turnaj je pořádán pro muže 40+. 

Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018 

• zveřejnění záměru prodeje části p.č. 4837/1 ozn. v GP Ing. Petra Skořepy, Nová Bystřice 

č.1309-24/2024   jako p.č. 4837/8 ost.pl.jiná pl.  o výměře 57 m2  v obci a k.ú.Kunžak.  

za kupní cenu ve výši 22 260,- Kč 

Ke stanovené kupní ceně bude připočtena platná DPH protože jde o pozemek 

intravilánu, ve funkčním celku s rodinným domem čp. 64 v Kunžaku, Čechova ulice. 

Kupní smlouva  bude uzavřena nejpozději do 3 měsíců od rozhodnutí o prodeji  

pozemku v Zastupitelstvu obce Kunžak. Kupní cena včetně DPH a náklady související 

budou uhrazeny nejpozději v den podpisu smlouvy. Obec Kunžak obdrží   částku 3700,-

Kč  za ocenění  pozemku znaleckým posudkem Ing.I.Kuchyňky  i v případě, že kupující 

odstoupí od uzavření kupní smlouvy. Kupující uhradí  poplatek spojený s vkladem do 

katastru nemovitostí.  Pokud nebude smlouva uzavřena v tomto termínu nebo nebude 

uhrazena kupní cena včetně DPH  a náklady související, bude záležitost vrácena do 

Zastupitelstva obce Kunžak 

• aby obec Kunžak  uzavřela  finální smlouvu o zřízení  věcného břemene č. JH-

014330059515/001-FIA   s EG.D,a.s. IČ 28085400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno za  účelem umístění a provozování distribuční soustavy- kabelové 

vedení NN na  p.č. 274/1 a p.č. 274/16   v obci a k.ú.Kunžak. 

Právo věcného břemene bude  zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu 

celkem  1 000,-Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH 

• aby obec Kunžak  uzavřela  finální smlouvu o zřízení  věcného břemene č. JH-

014330059517/002-FIA  s EG.D,a.s. IČ 28085400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno za  účelem umístění a provozování distribuční soustavy- kabelové 

vedení NN na  p.č.  274/16   v obci a k.ú.Kunžak 

Právo věcného břemene bude  zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu 

celkem  1 000,-Kč bez DPH.K této částce bude připočtena platná sazba DPH.  

• aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení  věcného břemene, 

dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022,  

s EG.D.,a.s. IČ 280 85 400 se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno  na 

uložení kabelu NN, VN,telekomunikační sítě,uzemnění a kabelového pilíře NN do 

obecního pozemku p.č.1269/1 v obci Kunžak, k.ú.Mosty pro stavbu „Zvůle-TS,kabel 

NN“ .Souhlas nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy o budoucí smlouvě a 

nenahrazuje rozhodnutí příslušných správních orgánů 

• aby kontrolní výbor na místě samém posoudil možnost a rozsah prodeje p.č. 238/14 a 

p.č. 515/2  v k.ú.Suchdol u Kunžaku 

• aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného břemene, dle vzoru 

schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022, s manžely 

Richardem a Andreou Vavákovými bytem Praha 9-Horní Počernice, U věže 2011/3 na 

uložení vodovodní přípojky a přepadu akumulační a retenční nádoby do dešťové 

kanalizace  které jsou uložené do obecních pozemků p.č. 1272/1 a p.č. 759/11   v k.ú. 

Mosty,  ke stavbě RD na p.č. 758/1, stp. 310   za  jednorázovou náhradu ve výši Kč        

6 611,- bez DPH, na dobu neurčitou. K této částce bude připočtena platná sazba DPH  

• schvaluje tyto termíny jednání zastupitelstva v II. pololetí roku 2024: 22.8.; 19.9.;   

24.10. ;  14.11. ;  12.12.   

 

 



9 

 

S o u h l a s í:  

• s provozováním horního patra sportovní haly pro potřeby TJ Kunžak oddílu stolního 

tenisu i v letních měsících tj. červenec a srpen každé pondělí v době od 16. 00 do 20. 00 

hodin s platností od 01. 07. 2024 

• se změnami v ÚP Kunžak pro Milana Hofbauera, Kunžak, který požaduje změnu ÚP 

Kunžak se záměrem výstavby rodinného domu 

 

J m e n u j e: 

• na akci „Komunální technika“ komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení 

nabídek v tomto složení: 

Ing. Plucar Karel    Náhradníci:  Král Petr 

Mrkva Ondřej       Mgr. Dobeš Jan 

Jirků Pavel 

 

 

 

Schůze skončila v 19.00 hodin                                                                

Zapsala: Eva Matoušková 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

                                                                                    

  Košťál Zdeněk                                                                                           Zátopek Vladimír 

               

  Ověřeno dne:                                                                                               Ověřeno dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 Petr Král 

                                                               starosta obce 

 

 

                                                                Ověřeno dne: 


